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 5STYRK DIT BARNS SPROG

Forord

Styrk dit barns sprog – 6-9 år er den tredje af tre pjecer, der henvender sig til 

forældre, som vil styrke deres børns sprog og læring i barnets første år, i forbin-

delse med overgangen fra børnehave til skole og de første år i skolen. Pjecen er 

en naturlig forlængelse af Styrk dit barns sprog – 0-3 år og Styrk dit barns sprog 

– 3-6 år, og den er bygget op på samme måde. 

Det er et dynamisk og dermed kommunikativt syn på sprog, som ligger til 

grund for pjecen. Med det mener vi, at sprog tilegnes gennem samtaler med 

andre mennesker. Det er i den forbindelse vigtigt at tage hensyn til, at det er 

meget forskelligt, hvor hurtigt børn tilegner sig sproget og dermed de sproglige 

forudsætninger i forbindelse med læsning og andre sprogafhængige fag. Det er 

derfor ikke alderen, man skal hæfte sig ved, men holde øje med, om barnet aktivt 

udvikler og nuancerer sproget. For overskuelighedens skyld er pjecen dog inddelt 

efter alder, og inden for hvert alderstrin beskrives den sproglige udvikling.

I indledningen beskriver vi kort den lovgivning, herunder sprogvurderinger og 

test, der danner rammen om de første skoleår. Vi vil desuden særskilt komme 

ind på hørelsen og højtlæsning, fordi begge dele spiller en afgørende rolle for 

barnets sprogtilegnelse.

Løbende gennem pjecen beskriver vi de vanskeligheder, der nogle gange op-

står i forbindelse med tilegnelsen af sprog, og de læringsmæssige færdigheder, 

der knytter sig til sproget. Vi vil give idéer til, hvordan I bedst muligt kan hjælpe 

jeres barn, så det bevarer lysten til at lære. I den forbindelse ser vi på det sam-

arbejde mellem skole og hjem, der kan styrke barnets sprog, læring og trivsel. 

I forhold til familier, hvor der bruges flere sprog, gør vi sidst i pjecen opmærk-

som på, hvordan barnets flere sprog kan styrkes bedst muligt. Vi kommer i den 

forbindelse ind på de obligatoriske vurderinger og det deraf følgende tilbud om 

basisundervisning eller supplerende undervisning i dansk som andetsprog, der 

skal tilbydes i skolen.

Rigtig god fornøjelse!


